
 
CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05 

Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br 

 

PORTARIA Nº 001/2024 GD/CLM/UENP 

 

SÚMULA: Prorroga mandatos dos representantes discentes na 

Congregação e nos Conselhos de Centro de Estudos do Campus Luiz 

Meneghel. 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – Campus Luiz Meneghel - 

Bandeirantes, Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira, no uso de suas atribuições legais e 

considerando que o encerramento dos mandatos dos representantes discentes na Congregação 

e nos Conselhos de Centro de Estudos do Campus Luiz Meneghel deu-se em 13 de fevereiro 

de 2024; que a representação discente nos Colegiados de Curso e Comissão Executiva tem 

vigência até 17 de abril de 2024; que o início do Calendário Acadêmico 2024 será em 08 de 

abril; que a Instrução de Serviço nº 002/2024 – GD/CLM/UENP determinou que as Direções 

de Centro deverão organizar o processo para indicações dos representantes discentes nos 

Órgãos Colegiados do Campus Luiz Meneghel para o período de 18 de abril de 2024 a 17 de 

abril de 2025, uniformizando, desta forma, o período das representações discentes nos Órgãos 

Colegiados do Campus Luiz Meneghel, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Prorrogar os mandatos dos representantes discentes na Congregação do 

Campus Luiz Meneghel e nos Conselhos de Centro de Estudos do Campus Luiz Meneghel até 

a data de 17 de abril de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se 

Notifique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em 

Bandeirantes-PR, 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira 

Diretor do Campus Luiz Meneghel/UENP 


		2024-02-29T11:10:15-0300




